

**PROTOKÓŁ Nr XIV/2015**  
**z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy**  
**w dniu 29 grudnia 2015r.**

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie projektów uchwał, w tym uchwały budżetowej na 2016 rok.
5. Przyjęcie uchwał.
6. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.
7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
8. Zakończenie sesji.

**Przebieg sesji:**

**Ad. 1-3**

Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych, zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność sesji – obecnych 15 radnych.

Przewodniczący odczytał porządek obrad i zapytał, czy Radni wnoszą jakieś zmiany w proponowanym porządku obrad. Nikt z radnych nie wniósł zmian w proponowanym porządku obrad. W związku z przybyłą delegacją mieszkańców z Międzyrzecza, którzy reprezentują ruch „NIE dla Kopalni w Międzyrzeczu”, Przewodniczący Rady zgłosił autopoprawkę do proponowanego porządku obrad. Zaproponował, aby w punkcie 4 obrad przedstawić i przyjąć projekt uchwały w sprawie negatywnego stanowiska wobec planów budowy kopalni przez spółkę Studzienice Sp. z o. o. Przewodniczący zarządził głosowanie nad wnioskiem o zmianę w porządku obrad (głosuje 15 radnych):

15 głosów – za  
0 głosów – przeciw  
0 głosów – wstrzymujących się.

Prządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie negatywnego stanowiska wobec planów budowy kopalni przez spółkę Studzienice Sp. z o. o. i jej przyjęcie.
5. Przedstawienie projektów uchwał, w tym uchwały budżetowej na 2016 rok.
6. Przyjęcie uchwał.
7. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.
8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
9. Zakończenie sesji.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do Protokołu Nr XIII/2015.

Protokół z sesji Nr XIII/2015 z dnia 30 listopada 2015r. został poddany pod głosowanie:

15 głosów – za  
0 głosów – przeciw  
0 głosów – wstrzymujących się.

**Ad. 4 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie negatywnego stanowiska wobec planów budowy kopalni przez spółkę Studzienice Sp. z o. o. i jej przyjęcie.**

Projekt uchwały Nr **XIV/89/2015** Rady Gminy Bojszowy z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie negatywnego stanowiska wobec planów budowy kopalni przez spółkę Studzienice Sp. z o. o.

Projekty uchwał przedstawił Wójt Henryk Utrata. Decyzja o przygotowaniu projektu uchwały zapadła po spotkaniach z mieszkańcami Gminy w miejscowości Bojszowy Nowe i Międzyrzecze. Uchwała

dotyczy przedstawienia negatywnego stanowiska wobec planów budowy kopalni przez spółkę Studzienice Sp. z o. o. i Wójt zwrócił się z prośbą, by Rada takie stanowisko wyraziła. Uchwała zostanie skierowana do Rad Gmin ościennych, tj. Miedzna, Pszczyna i Kobiór, z prośbą by poparły nasze stanowisko. Uchwała ta nie będzie miała skutków prawnych, jest to tylko wyraz poparcia dla organu wykonawczego. Spółka będzie mogła nadal starać się o pozwolenie na budowę w oparciu o prawo geologiczne i górnicze, wnioskować o zmianę studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz o zmianę studium i miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, uchwały takie trzeba będzie podjąć. Uchwała ta będzie mieć znaczenie podczas rozmów ze spółką, która rozmawia z mieszkańcami i wyraża swoje stanowisko w prasie lokalnej. Jest to wyraz braku przyzwolenia na taką inwestycję i wyraz konsekwentnego działania. Po spotkaniach z mieszkańcami uzyskaliśmy wiadomość, że Ministerstwo Ochrony Środowiska utworzyło Białą Księgę Ochrony Złóż Kopalin, a informacja o jej konsultacjach pojawiła się na stronie internetowej Ministerstwa. W księdze tej znalazł się Wykaz złóż kopalin strategicznych dla państwa, a w nim złożę węgla kamiennego w Międzyrzeczu i Studzienicach. Jeśli zostanie ona przyjęta to firmy będą mogły starać się o pozyskiwanie tych kopalin w oparciu o uproszczoną procedurę (bez wpisu do studium czy planu zagospodarowania przestrzennego). Wójt przesłał protest w tej sprawie, w oparciu o materiały dostępne w Urzędzie. Ministerstwo dokończyło konsultacje Białej Księgi, ale na razie wycofało się z tego projektu. Jeśli uchwała zostanie przyjęta to zostanie przekazana do sąsiednich Gmin.

### Uwagi radnych:

*Radny Stanisław Biela:* Zaproponował dwie poprawki. W §1 zastąpić "wydobycie" słowem "eksploatacja", bo jest to termin popularnie przyjęty i odnoszący się do węgla kamiennego, a wydobycie jest bardziej ogólnym pojęciem dla wszystkich kopalin. W §2 wpisać "do Rad Gmin: Miedzna i Kobiór oraz Rady Miasta Pszczyny", zamiast "do Rad Gmin: Miedzna, Pszczyna i Kobiór"

*Radny Janusz Gwóźdź:* Czy uchwała ta nie jest podejmowana za wcześnie? Może warto poczekać na złożenie Raportu oddziaływania na środowisko i decyzji środowiskowej oraz omówić projekt uchwały na komisji, a dopiero później podejmować tę uchwałę? Część mieszkańców jest za kopalnią, a te dokumenty mogą wpłynąć na opinie mieszkańców.

*Wójt Gminy Bojszowy:* Nazwa Gmina jest uniwersalna dla każdego samorządu, a są gminy miejskie i wiejskie. §2 zostawiłbym bez zmian, bo taką nazwę się używa. Prowadzenie eksploatacji węgla kamiennego to pojęcie potoczne w górnictwie. Według prawa geologicznego i górniczego jest to wydobycie kopaliny, a dostosowując do naszej sytuacji jest to wydobycie węgla kamiennego. Projekt uchwały jest to stanowisko Rady Gminy i każdy Radny może wyrazić swoje stanowisko w głosowaniu. Nie ma pośpiechu w naszym działaniu, to spółka naciska i to jej zależy na szybkim procedowaniu uchwał. Na komisjach będą omawiane uchwały o zmianie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz o zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Wtedy zostanie przedstawiony Raport oddziaływania na środowisko oraz program zagospodarowania złoża.

*Radny Stanisław Biela:* Jest to uchwała Rady Gminy, nie ma pośpiechu w jej podjęciu. Uchwała to wyrażenie naszego stanowiska i ważne, aby Gminy ościenne знаły nasze zdanie na ten temat. Spółka będzie szukała innej lokalizacji, ale w Międzyrzeczu jest ona najlepsza ze względu na zasilanie.

*Wójt:* Spółka, po spotkaniach z mieszkańcami naszej Gminy, rozmawia już z innymi Gminami o lokalizacji kopalni. Dlatego istotne by władze sąsiednich Gmin znały to stanowisko.

*Radny Janusz Gwóźdź* zawnioskował, aby głosowanie nad projektem uchwały odbyło się imienne. Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad wnioskiem w sprawie przeprowadzenia głosowania imiennego dot. projektu uchwały w sprawie negatywnego stanowiska wobec planów budowy kopalni przez spółkę Studzienice Sp. z o. o.

14 głosów – za (J. Gwóźdź)  
0 głosów - przeciw  
1 głos - wstrzymujący się

Wniosek został zaakceptowany, dlatego Przewodniczący zarządził głosowanie imienne. Przewodniczący zarządził 5 minut przerwy, aby przygotować listę do głosowania imiennego.

Po przerwie został odczytany projekt uchwały nr **XIV/89/2015** Rady Gminy Bojszowy z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie negatywnego stanowiska wobec planów budowy kopalni przez spółkę Studzienice Sp. z o. o.

Przewodniczący wyjaśnił zasady głosowania imiennego. Następnie odczytał listę radnych, którzy głosowali: za, przeciw albo wstrzymując się.

14 głosów – za  
1 głos - przeciw  
0 głosów - wstrzymujących się

Radny Janusz Gwóźdź głosował przeciw przyjęciu uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głos mieszkańcowi Międzyrzecza - Panu Grzegorzowi Sztolerowi. W imieniu społeczności Międzyrzecza, grupy inicjatywnej „NIE - dla kopalni w Międzyrzeczu”, podziękował, że Radni są z mieszkańcami, brali udział w spotkaniu w dniu 10 grudnia 2015r. Zgodnie z tym, co jest w herbie Bojszów - concordia et labor - zgoda i praca, można zrobić dużo dobrego, aby nie zdegradować ziemi pszczyńskiej i naszej pięknej okolicy. Grupa inicjatywna również zgłosiła protest przeciw Białej Księdze. Założone zostało zwykłe stowarzyszenie na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Ziemi Pszczyńskiej Międzyrzecze, aby jako strona dopilnować wszystkich procedur administracyjnych, które będą miały miejsce w sąsiednich gminach.

#### **Ad. 5 Przedstawienie projektów uchwał**

W związku ze zmianą kolejności przedstawionych uchwał, uchwała o numerze roboczym XIV/89/2015 została zmieniona na XIV/86/2015, a kolejne uchwały już będą numerowane od XIV/87/2015 i w kolejności bez zmian.

1. Projekt uchwały Nr **XIV/86/2015** Rady Gminy Bojszowy z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej

Projekt uchwały przedstawił Wójt Henryk Utrata. Po zmianie jest to numer XIV/87/2015. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych i o samorządzie gminnym, projekt uchwały w sprawie budżetu na 2016 rok wraz z wieloletnią prognozą finansową został złożony do Biura Rady do 15 listopada br. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych, po złożeniu projektu budżetu i WPF a przed przyjęciem tych projektów przez Radę Gminy, na sesji budżetowej organ wykonawczy może zgłosić autopoprawki do tych dwóch uchwał. Poprawki zostały wprowadzone. Przed przyjęciem budżetu na dany rok, należy najpierw podjąć WPF na rok budżetowy i na lata następne.

Wójt następnie przedstawił zmiany w WPF w stosunku do projektu złożonego przed 15 listopada 2015r. Nie zmieniła się wartość dochodów, które wyniosą 31 576 336,88zł. Zmieniła się wielkość wydatków majątkowych, ponieważ większość inwestycji się kończy, a po ich rozliczeniu i po zbilansowaniu dochodów, które mogą wpłynąć do budżetu, należało dokonać korekty wydatków na przyszły rok, ponieważ część finansowania inwestycji musi zostać przeniesiona na 2016 rok. Pierwotnie wielkość wydatków majątkowych to 3 510 287,00zł, a teraz jest to kwota 3 931 287,00zł. Druga zmiana to wzrost różnicy pomiędzy wydatkami bieżącymi a dochodami bieżącymi, ponieważ było 1 454 274,62zł, a teraz jest 1 875 274,62zł. Zwiększone wydatki majątkowe zostały pokryte z zmniejszonych wydatków bieżących. Zwiększył się również wskaźnik nadwyżki operacyjnej z 8,56% na 9,90%. Wzrósł dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań w 2017 roku z 5,71% na 6,16%.

Załącznikiem do Wieloletniej Prognozy Finansowej jest wykaz przedsięwzięć, czyli zadań realizowanych przez okres minimum dwóch lat. Wykaz ten również się zmienił, ponieważ wzrosła wielkość udzielanej dotacji na Rozbudowę biblioteki z 147 500,00zł na 568 500,00zł.

#### **Uwagi radnych:**

*Radny Janusz Gwóźdź:* Co to są za odsetki wymienione w punkcie 2.1.3.1.1 tabeli nr 1, które na 2015 rok wynoszą 32 000,00zł, a na 2016 – 80 000,00zł?

*Wójt Gminy Bojszowy:* Są to środki na odsetki od kredytu refinansowego, który został zaciągnięty na budowę Przedszkola. Jest to maksymalna kwota odsetek, które trzeba będzie spłacić, jeśli zostanie on wcześniej spłacony to odsetki będą mniejsze.

*Radny Andrzej Rokowski:* Jaka była przypisana kwota przy podziale środków między jednostkami samorządu terytorialnego z ZITów na rozbudowę oczyszczalni, jeśli w WPF-ie teraz jest tylko 80 000,00zł?

*Wójt Gminy Bojszowy:* Kwota globalna dla Gminy Bojszowy, wynikająca z podziału na mieszkańców to ponad 5,6 mln zł. i kwota ta była rozpisana na priorytety. Dla nas najważniejsze były środki na budowę przedszkola i by pozyskać większą kwotę na tę inwestycję, trzeba było zmniejszyć w innych priorytetach. Kwota 80 tys. zł będzie na rozpoczęcie rozbudowy oczyszczalni.

2. Projekt uchwały Nr **XIV/87/2015** Rady Gminy Bojszowy z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie budżetu gminy Bojszowy na rok 2016

Projekt uchwały przedstawił Wójt Henryk Utrata. Po zmianie jest to numer XIV/88/2015 Do projektu budżetu złożonego do 15 listopada br. zostały wprowadzone poprawki.

Nie została zmieniona kwota dochodów, która wynosi 31 576 336,88zł, w tym dochody bieżące - 24 988 261,50zł i dochody majątkowe (w tym dotacje) - 6 588 075,38zł.

Planowane wydatki budżetu gminy na 2016 rok wynoszą 27 044 273,88zł. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami to nadwyżka budżetowa w wysokości 4 532 063,00zł. Zmieniła się wielkość wydatków bieżących w porównaniu do pierwszego projektu, które wynoszą 23 112 986,88zł (było 23 533 986,88zł), a wydatki majątkowe to 3 931 287,00zł (było 3 510 287,00zł), co daje prawie 15% wydatków.

Wydatki majątkowe dotyczą następujących zadań inwestycyjnych:

- rozbudowa ulicy Korzenickiej - 372 000,00zł
- budowa przedszkola wraz z oddziałem żłobkowym - 1 041 164,00zł
- dotacje na rozbudowę Biblioteki Gminnej - 568 500,00zł (a wcześniej planowano 147 500,00zł)
- zakup samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bojszowach Nowych - 400 000,00zł
- termomodernizacja obiektów komunalnych ze ZITów - 345 000,00zł
- rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Bojszowach - 80 000,00zł
- wykonawstwo ul. Skośnej wraz z wykupem gruntów - 393 000,00zł
- program informatyzacji Urzędu Gminy - 731 523,00zł

Nadwyżka budżetowa w wysokości 4 532 063,00zł zostanie przeznaczona na spłatę kredytu długoterminowego w kwocie 550 000,00zł oraz kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 3 982 063,00zł.

W uchwale jest również upoważnienie dla Wójta Gminy do zaciągania kredytów operacyjnych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1 500 000,00 zł. Znalazł się zapis o utworzeniu rezerw: ogólnej w wysokości - 27 100,00zł i celowej (zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym) w wysokości - 59 400,00zł. Jest również zapis o dochodach własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi sfinansowanych w wysokości - 633 300,00zł.

Dochody w dziale 852 Pomoc społeczna są w wysokości 1 035 351,00zł (dotacje z budżetu państwa), natomiast wydatki to kwota 3 508 700,00zł. Świadczenia z pomocy społecznej są coraz większe, stąd większe wydatki z budżetu, a w 2016 roku ma zostać wprowadzone 500 zł na dziecko, co będzie pokrywane z budżetu gminy. Zmieni się również wielkość subwencji oświatowej, ponieważ ma zostać zniesiony obowiązek szkolny dla 6-latków i dzieci te będą uczęszczać do przedszkola, a subwencja na dzieci 6-cioletnie w przedszkolu to 1370zł (w 2016 roku), a w pierwszej klasy to ponad 5 700,00zł. Od 2016 roku ma się zmienić kwota wolna od podatku, co też wpłynie na wielkość dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych.

Najważniejsza pozycja w wydatkach to dział 801 Oświata i wychowanie, które wynoszą 11 627 439,38zł (razem z inwestycjami), a subwencja oświatowa jest w wysokości ok. 8,5 mln zł. Natomiast dział 600 Transport i łączność to kwota 2 026 121,50zł. Dział 750 Administracja publiczna to kwota wydatków - 4 169 795,00zł, a dział 900 Gospodarka komunalna - 2 077 000,00zł oraz dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego to 918 500,00zł.

Dochody z tytułu opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu to 96 tys. zł.

Do Urzędu wpłynęła pozytywna opinia RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Bojszowy projekcie uchwały budżetowej gminy Bojszowy na 2016 rok, która została odczytana.

#### **Uwagi radnych:**

*Radny Stanisław Biela:* Jaka jest różnica między domami pomocy społecznej a ośrodkami pomocy społecznej?

*Skarbnik Elżbieta Kubeczko:* Ośrodek pomocy społecznej to jednostka obsługująca zadania z zakresu pomocy społecznej, natomiast dom pomocy społecznej to miejsce, w którym umieszcza się osoby starsze (samotne, bez rodziny), uprawnione do korzystania z całodobowej opieki, ponieważ same sobie nie radzą.

*Wójt:* Gmina ma umowę z domem pomocy społecznej i płaci za kilkanaście osób tam umieszczonych. W budżecie jest na to przeznaczone 145 000,00zł, a zapotrzebowanie jest o wiele większe, bo za jedną osobę miesięcznie płaci się 2 500,00zł.

*Radny Stanisław Biela:* W projekcie budżetu brakuje zestawienia majątkowego.

*Skarbnik Elżbieta Kubeczko:* Zestawienie wydatków majątkowych to załącznik nr 4.

*Wójt:* Radny pyta o zestawienie mienia komunalnego, które jest przy sprawozdaniu z wykonania budżetu za dany rok.

*Radny Janusz Gwóźdź:* Co to jest za dotacja w dziale 600 - dotacje celowe z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 250 000,00zł.

*Skarbnik Elżbieta Kubeczko:* Jest to dotacja na ul. Skośną.

*Radny Janusz Gwóźdź:* Co to jest za dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między j.s.t. na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w kwocie 65 000,00zł.

*Skarbnik Elżbieta Kubeczko:* Jest to dotacja ze Starostwa Powiatowego na ul. Skośną.

*Radny Janusz Gwóźdź:* Co to są za pozycje w wydatkach w Oświacie i wychowaniu, w rozdziale 80149 i 80150?

*Skarbnik Elżbieta Kubeczko:* Są to dwa nowe rozdziały w klasyfikacji budżetowej, dotyczące realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci niepełnosprawnych, które są objęte innymi zasadami subwencyjnymi. Rozdział 80149 dotyczy dzieci uczęszczających do przedszkola, a 80150 do szkoły podstawowej i gimnazjum. Kwoty te muszą być wydane na wydatki związane z tymi dziećmi.

*Radny Janusz Gwóźdź:* Rozdział 926 Kultura fizyczna w tabeli nr 3, jest podana kwota dotacji na zadania bieżące w wysokości 100 000,00zł. Jak ta kwota będzie podzielona na trzy Stowarzyszenia, które działają na terenie Gminy? Bo Stowarzyszenia złożyły swoje propozycje, a umieszczając kwotę dotacji w uchwale to wstępny podział powinien być już znany.

*Skarbnik Elżbieta Kubeczko:* Podział znajdzie się w układzie wykonawczym.

*Wójt:* Nie wiem jeszcze na ile klubów zostanie ta dotacja podzielona i jak rozdzielona pomiędzy nimi. Decyzja zostanie radnym przedstawiona. Potrzeby złożone przez kluby były w wysokości 360 tys. zł.

*Radny Janusz Gwóźdź:* Skoro znacząco została zmniejszona dotacja do Stowarzyszeń to jakie jest podejście wójta do realizacji sportu w Gminie, jak ono się zmieniło przez ten rok?

*Wójt:* Polityka dotycząca wychowania fizycznego i sportu jest realizowana przez szkoły. Inwestuje się w szkołach w zajęcia sportowe, w bazę sportową dla uczniów i są na to przeznaczane ogromne środki. Być może do szkół wróci SKS i jeśli się tak stanie to zajęcia sportowe z młodzieżą będą prowadzone w szkołach i stowarzyszenia nie będą potrzebne. W szkołach jest baza materialna, osoba i są trenerzy z uprawnieniami. Polityka sportowa jest również prowadzona przez Gminne Towarzystwo Sportowe, które było utworzone Uchwałą Rady Gminy. Zgodnie z Zarządzeniem od 1 stycznia 2016 roku Stowarzyszenia uzyskujące pomoc finansową od Gminy będą mogły korzystać nieodpłatnie z pomieszczeń w obiektach oświatowych (sale gimnastyczne, boiska, hale), zgodnie z wnioskiem Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury.

*Radny Janusz Gwóźdź:* Na ulicy Korzenickiej brakuje 18 lamp, ich zamontowanie może kosztować ok. 10 tys. zł., wg deklaracji jednej z firm. Pieniądze na ten cel można by było pozyskać ze skrócenia czasu świecenia lamp ulicznych. Oświetleniem ulicznym sterują zegary astronomiczne, ale wielu miejscach zapalają się one za wcześnie i gaszą się za późno. W zegarach można ustawiać opóźnienie czasu załączania oraz wyłączania i warto się zastanowić, czy nie cofnąć ich o 20-30 minut, by się później zapalały i wcześniej wyłączały stosownie do zmierzchu i świtu. Taka regulacja przyniesie oszczędności w budżecie, które mogłyby być przeznaczone na zakup oświetlenia.

*Wójt:* Od dłuższego czasu są prowadzone działania w kwestii oświetlenia ulicznego. Wymieniane są zegary i czujniki zmierzchowe. Trudno jest dobrze ustawić zegary, ponieważ nie zawsze jest taka sama pogoda i raz jest ciemniej, a raz jaśniej. Od półtora roku jest prowadzona analiza i zmieniana godzina załączeń/wyłączeń, być może w nocy lampy będą wyłączane na kilka godzin. Gmina jest po przetargu na Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Gminy, jednostek organizacyjnych i GPK. W budżecie na 2016 rok nie ma przewidzianych środków na rozbudowę oświetlenia, a są w Gminie ulice, które nie są w ogóle oświetlone. Są dwa pozwolenia w ramach inwestycji na budowę oświetlenia, na aleję ks. Marcisza i na ul. Złoty Łan, ale nie ma na to środków.

*Radny Janusz Gwóźdź:* Gmina współpracuje z firmą, która odzyskuje VAT, czy nadal on jest odzyskiwany? Jaki jest plan pozyskiwania VAT-u w 2016 roku i ile w tym roku odzyskaliśmy z lat poprzednich?

*Wójt:* Cały czas współpracujemy z tą firmą. W tym roku złożyliśmy dokumenty o zwrot 58 tys. zł z VAT i jest to ujęte w budżecie. Nie mamy takich inwestycji by móc ten VAT odzyskiwać, ponieważ wcześniejsze się nie kwalifikują. VAT można odzyskać z inwestycji, w których jest VAT niekwalifikowany. Inwestycja ta musi później prowadzić działalność gospodarczą oraz wystawiać faktury VAT, by móc VAT odzyskać.

*Skarbnik Elżbieta Kubeczko:* Firma uzyskuje VAT za lata poprzednie i jest to ponad 50 tys. zł w tym roku.

*Radny Janusz Gwóźdź:* Czy inwestycja, która może nam dać zwrot VAT to GPK?

*Wójt:* GPK to spółka, która sama odlicza VAT.

*Radny Janusz Gwóźdź:* Załącznik nr 5 – projekty realizowane ze środków pochodzący z budżetu Unii Europejskiej – co to jest za program Upowszechnianie edukacji przedszkolnej na terenie gminy Bojszowy, na co te środki, czy tylko na wynagrodzenia?

*Skarbnik Elżbieta Kubeczko:* To program z EFS na realizację zajęć w Przedszkolu. Nie tylko na wynagrodzenia dla nauczycieli, ale i na zajęcia, przedsięwzięcia, które zostały wymienione we wniosku.

*Wójt:* Budowa przedszkola wiąże się z programem na edukację przedszkolną. We wniosku znalazły się dodatkowe zajęcia, wynagrodzenia, zakup pomocy edukacyjnych, wyposażenie, wszystko ponad standard, co proponuje normalne Przedszkole.

*Radny Janusz Gwóźdź:* Co kryje się pod pojęciem środki z budżetu krajowego, czy to z budżetu Gminy czy inne z budżetu państwa?

*Skarbnik Elżbieta Kubeczko:* To może być budżet Gminy lub budżet państwa. W tym przypadku to budżet państwa.

*Radny Janusz Gwóźdź:* Co to za program w punkcie 2.3?

*Skarbnik Elżbieta Kubeczko:* Jest to termomodernizacja budynków komunalnych.

*Radny Janusz Gwóźdź:* Co wchodzi pod termomodernizację – centralne ogrzewanie, solary?

*Wójt:* Inwestycje prowadzi się zgodnie z audytem budynku, który wykazuje przez co traci się ciepło. Może to być wymiana okien, wymiana dachu, elewacji, centralnego ogrzewania. Aby otrzymać środki trzeba po modernizacji uzyskać pewne wskaźniki, które przed inwestycją wylicza audytor. Część budynków nie będzie się nadawało, ponieważ nie uzyska się zamierzonego efektu energetycznego. Na razie zaproponowana jest strażnica w Bojszowach Nowych (zadanie 2.3) i w kolejnym zadaniu OSP w Bojszowach (zadanie 2.4).

*Skarbnik Elżbieta Kubeczko:* Ostatni program to modernizacja oczyszczalni ścieków w kwocie 80 000zł.

*Wójt:* W tej chwili to 80 tys. zł z ZITów i plus środki własne spółki, które będą przeznaczone na ten cel, a które są dostępne w tej chwili. To pierwszy etap kilkumilionowej inwestycji. Na początek zostanie przebudowana wiata i budowy pomieszczeń socjalnych przy oczyszczalni dla pracowników.

*Radny Janusz Gwóźdź:* Tabela nr 8 – rozdział 60016 – 65 000,00zł, co o za środki?

*Skarbnik Elżbieta Kubeczko:* Jest to pomoc finansowa z powiatu bieruńsko-łędzkiego na ulicę Skośną.

*Radny Antoni Wilczek:* Wójt wspomniał o oświetleniu na Złotym Łanie, a od kilku lat radny Biela walczy o ulicę Krętą, która jest drogą bez oświetlenia. Czy nie lepiej najpierw zrobić oświetlenie na ulicy Krętej, bo jest tam więcej domów i więcej ludzi tamtędy chodzi?

*Radny Stanisław Biela:* Oświetlenie ulicy Krętej będzie wykonane wraz z jej modernizacją, co jest w planach. A na ulicy Złoty Łan nie ma pobocza, a mieszkańcy ul. Zakątek i ul. Rolnej chodzą nią na przystanek autobusowy i są niewidoczni.

*Radny Paweł Kumor:* Czy w wydatkach majątkowych na 2016 rok pojawiają się inwestycje związane z Międzyrzeczem, a które były już wcześniej zgłaszane, tj. wiata przystankowa na ulicy Kopalnianej i próg zwalniający na ulicy Międzyrzecznej. W propozycjach do budżetu z Komisji był wniosek o modernizację ulicy Przecznej w Międzyrzeczu, czy było to przez wójta rozważone i ewentualnie, kiedy inwestycja byłaby zrealizowana? Czy przy podziale środków z budżetu na Kulturę fizyczną nie zostanie pokrzywdzony lub pominięty żaden klub, by choć skromne środki każdy klub mógł otrzymać na realizację swoich zadań?

*Wójt:* Do osób zainteresowanych postawieniem progów zostało wystosowane pismo, w którym informacja, że zostanie on postawiony w pierwszym półroczu 2016 roku, ale potrzeba zmiany projektu i należy wypełnić potrzebne procedury. Budowa wiaty to wydatek bieżący i cały czas jest on na uwadze. Jest zarządzenie w sprawie Planu rozwoju sieci dróg gminnych w Gminie Bojszowy na lata 2015 – 2018. Każda modernizacja dróg to inwestycja i nie ma w 2016 roku w planach tej drogi. Mają być środki z PROW i RPO na drogi. Do pozyskania środków z programów jest przygotowywana dokumentacja ulic: Słonecznej, Bliskiej i Spacerowej. Na ulicę Skośną środki są w trakcie pozyskiwania. Przygotowywana będzie dokumentacja dla ulicy Gromadzkiej lub Przecznej w Międzyrzeczu. W sprawie podziału dotacji do klubów będą jeszcze rozmowy i będzie próba uzyskania kompromisu.

*Radny Roman Horst:* Pierwsza pozycja w wydatkach to Rolnictwo i Łowiectwo, czy w tej pozycji są przewidziane środki dla Gminnej Spółki Wodnej?

*Wójt:* W tej pozycji są trzy wydatki: 200 tys. zł to dopłata do ścieków, 80 tys. zł to środki na rozpoczęcie rozbudowy oczyszczalni i 3 500zł na Izby Rolnicze. Nie ma środków na dotację do Spółki Wodnej. Środki na odbudowę rowów są przy modernizacji dróg i przy gospodarce komunalnej. Gdy potrzebne są takie prace to spółce są zlecane takie zadania. W tym roku Spółka Wodna dostała zlecenia na kwotę ok. 30 tys. zł.

*Radny Andrzej Rokowski:* Czy dochody ze sprzedaży mienia będą możliwe na poziomie, który jest planowany na przyszły rok, bo co roku jest problem ze sprzedażą?

*Skarbnik E. Kubeczko:* Dochody ze sprzedaży mienia za ten rok są wykonane w kwocie 900 tys. zł.

*Wójt:* Dochody są zaplanowane w kwocie 1 249 217,83zł. Na 2016 rok dochody majątkowe zostały przyjęte realnie i zostały wykonane. Na 2016 rok kwota jest wyższa, ale także realna do wykonania. Każda kwota ze sprzedaży jest uzasadniona.

*Radny Andrzej Rokowski:* Pozycja wydatki dz. 754 Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona p. poż. - jest zaplanowane 130 tys. zł i wydaje się, że jest to niska kwota, może warto przesunąć środki na ten rozdział z innych działów?

*Wójt:* Moim zdaniem jest to kwota wystarczająca, biorąc pod uwagę zdolności taktyczno-operacyjne naszych jednostek, sił, sprzętu i ludzi i biorę za to odpowiedzialność. W tym roku mamy wykonane 117 tys. zł.

*Radny Andrzej Rokowski:* W tabelce nr 5 – przy programie dotyczącym efektywności energetycznej i odnawiania źródeł energii na straże, jest tylko OSP Bojszowy i OSP Bojszowy Nowe. Nie ma strażnicy w Międzyrzeczu, a miały być wszystkie trzy jednostki.

*Wójt:* Wstępnie były wszystkie trzy obiekty, ale po przemyśleniach wykreślono OSP Międzyrzecze.

*Radny Janusz Gwóźdź:* Prośba by nagłówki tabel – opis kolumn był lepiej opracowany, by był na każdej stronie, bo w tej chwili jest to mało czytelne i trzeba obracać kartki by sprawdzić.

*Skarbnik Elżbieta Kubeczko:* Będzie to zrobione.

*Wójt:* Pracownik Urzędu ma przygotować by nagłówki kolumn były na każdej stronie.

3. Projekt uchwały Nr **XIV/88/2015** Rady Gminy Bojszowy z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie: zmian w budżecie na 2015r.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Elżbieta Kubeczko. Po zmianie jest to numer XIV/89/2015. Uchwała w sprawie zmian w budżecie to uchwała porządkowa i dotyczy głównie uzupełnienia planów wydatków budżetowych, które pokryte zostały z rezerw w innych działach. Zwiększenie wydatków nastąpiło w:

- dz. 600 Transport i łączność rozdz. 60004 Lokalny transport zbiorowy o kwotę 40.000,00zł na wydatki związane z komunikacją lokalną
- dz. 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 5.700,00zł na wydatki szkół podstawowych - zwiększenie odpisu na Fundusz Świadczeń Socjalnych
- dz. 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę 15.000,00zł na wydatki inwestycyjne związane z budową przedszkola
- dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza rozdz. 85401 Świetlice szkolne o kwotę 300,00zł na wydatki świetlic szkolnych - zwiększenie odpisu na Fundusz Świadczeń Socjalnych.

Zmniejszenie planów wydatków nastąpiło w działach:

- dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 30.000,00zł z wydatków inwestycyjnych na wykupy gruntów
- dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 31.000,00zł z wydatków inwestycyjnych na projekty oświetlenia.

W załączniku nr 2 została zwiększona kwota dotacji do porozumienia w zakresie komunikacji lokalnej, wcześniej było 900 tys. zł, a teraz 940 tys. zł. Załącznik nr 3 jest zwiększeniem dochodów i wydatków rachunków dochodów własnych jednostek oświatowych, dotyczy ono Szkoły Podstawowej w Świerczyńcu. Jest ono związane z finansowaniem Zielonej Szkoły.

**Uwagi radnych:**

*Brak uwag*

4. Projekt uchwały Nr **XIV/90/2015** Rady Gminy Bojszowy z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie powołania Doraźnej Komisji Statutowej

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor. Komisja Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego wystąpiła do Wójta Gminy Bojszowy z wnioskiem o powołanie Komisji Statutowej. Została udzielona odpowiedź, że nastąpi to po procedurze zmiany nazwy miejscowości Nowe Bojszowy na Bojszowy Nowe. Na ostatniej sesji Rady Gminy została podana informacja o zgłaszaniu się do prac w tej doraźnej Komisji. Zgłosiło się pięciu kandydatów. Komisja zajmie się przeglądem i weryfikacją aktów prawa miejscowego obowiązującego w Gminie Bojszowy, ze szczególnym uwzględnieniem Statutu Gminy Bojszowy i jego zmian. Jeśli Rada się zgodzi to będzie głosowanie nad całym składem Komisji, a nie nad każdą kandydaturą z osobna. Nikt nie zgłosił uwag. Prośba by Komisja konsultowała swoje propozycje z Mecenasem Mirosławem Nosalikiem lub Panią Sekretarz Longiną Giedwiłło,

**Uwagi radnych:**

*Brak uwag*

**Ad. 6 Przyjęcie uchwał.**

**Przyjęcie uchwał:**

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

1. Uchwała Nr **XIV/87/2015** Rady Gminy Bojszowy z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej

15 głosów – za  
0 głosów - przeciw  
0 głosów - wstrzymujących się

2. Uchwała Nr **XIV/88/2015** Rady Gminy Bojszowy z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie budżetu gminy Bojszowy na rok 2016

15 głosów – za  
0 głosów - przeciw  
0 głosów - wstrzymujących się

3. Uchwała Nr **XIV/89/2015** Rady Gminy Bojszowy z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie: zmian w budżecie na 2015r

15 głosów – za  
0 głosów - przeciw  
0 głosów - wstrzymujących się

4. Uchwała Nr **XIV/90/2015** Rady Gminy Bojszowy z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie powołania Doraźnej Komisji Statutowej

15 głosów – za  
0 głosów - przeciw  
0 głosów - wstrzymujących się

#### **Ad. 7 Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.**

Przewodniczący Marek Kumor:

1. Przedstawił sprawozdanie z prac w okresie międzysesyjnym:
  - Uroczystości związane z obchodami Dnia Górników
  - Udział w Mistrzostwach Polski Samorządowców w Tenisie Ziemnym TERESIN 2015 – III miejsce
  - Jubileusz 50-lecia par małżeńskich
  - Udział w spotkaniach środowiskowych z okazji Świąt Bożego Narodzenia
  - Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy
  - Zebranie z mieszkańcami w sprawie spółki „STUZIENICE”

Wójt:

1. Do Urzędu wpłynęło pismo z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji w sprawie pozytywnego zaopiniowania wniosku dotyczącego zmiany nazwy miejscowości z Nowe Bojszowy na Bojszowy Nowe. Zmiana ta znajdzie się w Rozporządzeniu Ministra z dniem wejścia w życie od 1 stycznia 2017r.
2. Zaproszenie na Koncert Noworoczny w dniu 6 stycznia 2016r. o godz. 18<sup>00</sup>.
3. Statystyka dotycząca 2015 roku:
  - 85 – liczba urodzeń (w 2014 – 90) – w tym 41 dziewczynek i 44 chłopców
  - 121 – liczba małżeństw zawartych przez naszych mieszkańców, zgłoszonych w USC
  - 55 – liczba zgonów
  - 14 par obchodzących złote gody i 4 pary obchodzące 60 lat po ślubie
  - 9 jubilatów obchodzących 90-te urodziny (4 kobiety, 5 mężczyzn)
4. Wójt przypomniał o meldowaniu się w Urzędzie Gminy przez osoby zamieszkujące na terenie Gminy i o deklarowaniu właściwego adresu zamieszkania w deklaracjach PIT. Adres zamieszkania jest brany pod uwagę m.in. przy naborze do Przedszkola czy Żłobka. Jest część osób, które mieszkają w naszej Gminie i nie mają uregulowanego statusu na terenie Gminy, w związku z tym nie płacą podatków i nie są u nas zameldowani.
5. Wpłynęło również pismo w RPWiK w Tychach w sprawie taryfy za wodę, na następny okres rozliczeniowy od 1 marca 2016 roku. Propozycja by nie zmienić stawek taryfy.
6. Odbudowa obiektu mostowego w ciągu ulicy Złoty Łan w Świerczyńcu – protokół odbioru końcowego jest już podpisany, w najbliższym czasie zostaną dostarczone dokumenty do Powiatowego Nadzoru Budowlanego i za kilka dni most zostanie oddany do użytku.
7. Przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku Gminnej Biblioteki Publicznej – trwa odbiór końcowy i podpisywanie protokołu końcowego. Trwa przeprowadzka ze strażnicy do nowego budynku.
8. Budowa budynku gminnego przedszkola i żłobka – w najbliższym czasie zostanie podpisany protokół odbioru końcowego. Do końca roku musimy zarejestrować żłobek i zgłosić jego gotowość funkcjonowania.
9. Rozbudowa ul. Korzenickiej w Bojszowach Nowych – podpisano protokół końcowy oraz została wystawiona faktura końcowa.



10. W dniu 22 grudnia br. rozstrzygnięto przetarg na „Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Bojszowy, jednostek organizacyjnych gminy oraz Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o.”. Podpisano umowy z firmą Tauron Sprzedaż Sp. z o.o. Kraków.
11. Wykonano remont rowu melioracyjnego biegnącego od ul. Korzenickiej w Bojszowach Nowych do rowu głównego, tzw. „Matki”.
12. W związku ze sprzyjającą pogodą nie została jeszcze ogłoszona akcja Zima. Gmina jest przygotowana na zimę, piasek jest zakupiony.
13. Cały czas jest prowadzony monitoring wywozu odpadów i weryfikacja poprawności złożonych deklaracji na wywóz odpadów przez mieszkańców.
14. Trwa wypłata odszykowań i regulacja spraw związanych z zajęciem gruntów pod drogi. Dotyczy do głównie nieruchomości przy ulicy Krętej, Siewnej, Kosmonautów, Podlesie, Lawendowej.
15. Zaproszenie na XX Gminny i XVI Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędowych, który odbędzie się w dniu 10 stycznia 2016r. o godz. 17<sup>00</sup> w kościele w Bojszowach Nowych.
16. Zaproszenie na coroczne spotkanie z seniorami w dniu 16 stycznia 2016r. o godz. 15<sup>00</sup>.
17. Przypomnienie, że referat Architektury zajmuje się wydawaniem decyzji w sprawie lokalizacji inwestycji celu publicznego dla miasta Tychy.

### Zapytania radnych:

*Radna Krystyna Knopek* podziękowała za zaproszenia dla Radnych z osobami towarzyszącymi na koncert Noworoczny.

*Radny Antoni Wilczek* zaprosił na Orszak Trzech Króli w Bojszowach Nowych, który odbędzie się w dniu 6 stycznia 2016 roku od godz. 14<sup>00</sup> do godz. 16<sup>00</sup>.

*Radny Roman Horst* poinformował i zapytał o:

- Radny był na konferencji podsumowującej projekt „Centrum superwizji rodzinnej” w ramach programu „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie”, którego organizatorem było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Pytania z tym związane: - czy na terenie naszej gminy powstały kluby rodzinne i ile osób do nich należy? - czy w związku z tym inicjatorzy takiej akcji w naszej gminie mogą liczyć na pomoc gminy, w tym pomoc finansową? - czy w Gminie występuje konieczność zawiązania klubu (klubów) rodzinnych? Zapowiedź dyrektorki PCPR, że do gminy wpłynie pismo w tej sprawie.
- Prośba do Wójty by wpłynął na Starostwo Bieruńsko-lędzińskie w sprawie odwonienia stałego zalewiska, które styka się z skarpą ulicy Wolskiej i w ten sposób zapobiegnięciu osiadania korony jezdni. A także z prośbą by zainstalowano odbojnice na odcinku drogi, szczególnie tam gdzie nie ma poboczna.
- co z oświetleniem na ulicy Skromnej w Jedlinie, bo w grudniu było dziewięć awarii w oświetleniu ulicznym? Wyłączenia nawet przy małych podmuchach.
- czy będzie nadal organizowany turniej wiedzy pożarniczej, który jest organizowany od 22 lat?

*Radny Janusz Gwóźdź* zapytał, czy są wykupione grunty pod ulicą Korzenicką, jaka jest oferowana cena za wykup.

*Radny Andrzej Rokowski:*

- podziękował za przygotowanie czytelnego harmonogramu wywozu odpadów na 2016 rok, który został rozdany mieszkańcom
- zaproponował, by zwrócić się do osób, które tu jeszcze nie są zameldowane, aby składały deklaracje na wywóz odpadów
- niedawno odbyło się spotkanie z małżeństwami, które mają 50 lat po ślubie. Dotarła informacja, że została pominięta jedna para na tym spotkaniu.

*Radny Krzysztof Ścierski* zapytał o remont chodnika na ulicy Ruchu Oporu. Z jakiego powodu przy przekładaniu czerwonej kostki, z obrzeża chodnika została zdjęta ziemia wraz z trawą i w to miejsce nasypiano zwykłej ziemi?

*Radny Stanisław Biela* poinformował i zapytał o:

- w dniu 20.12.2015r. Radny wraz z radnym Krzysztofem Komanderą brał udział w spotkaniu opłatkowym strażaków, na którym powiatowy Komendant Straży Pożarnej prosił by podziękować Wójtowi oraz radnym za wkład na rzecz OSP w Gminie

- podziękował za bilety dla radnych na koncert zespołu Ponticello, który cieszy się ogromną popularnością
- czy jest możliwość skomunalizowania lub przejęcia terenu od lasów państwowych na przeciwko Szkoły Podstawowej w Świerczyńcu? Jest to idealne miejsce by w przyszłości powstał tam parking dla samochodów
- czy są jakieś ustalenia policji w sprawie kradzieży, które miały miejsce na terenie naszej Gminy?
- zaproponował, by wprowadzić opłatę za dostęp do informacji publicznej, na pokrycie kosztów kserowania, drukowania materiałów, jeśli trzeba będzie to Rada podejmie uchwałę w tej sprawie
- poinformował, że będzie prowadzić działania w sprawie wykonania oświetlenia na ulicy Żłoty Łan, ponieważ nie ma tam pobocza i gdy jest ciemno jest tam niebezpiecznie, a część mieszkańców chodzi tamtędy na przystanek autobusowy.

Radny Krzysztof Komandera zapytał, kiedy zostaną dokończone prace na ulicy Dębowej.

#### **Ad. 8 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.**

**Program Centrum superwizji rodzinnej** – pytanie to zostanie przekazane do GOPS w Bojszowach. Nasza Gmina realizuje inne programy wspierania rodziny, które się sprawdzają.

**ul. Wolska w Jedlinie** – sprawy te zostaną ponownie przekazane do Starostwa Powiatowego.

**Oświetlenie ul. Skromna** – zostanie sprawdzone, czy rzeczywiście jest tyle wyłączeń. Za utrzymanie i konserwację jest odpowiedzialny dostawca energii.

**Turniej wiedzy pożarniczej** – na pewno będzie zorganizowany turniej.

**Wykupy na ulicy Korzenicka** – jest kilkadziesiąt decyzji odszkodowawczych wydanych przez Starostę, co do gruntów na ulicy Korzenickiej. Zostały złożone odwołanie od tych decyzji, bo stawki za grunty są zawyżone, a Wojewoda uchylił te decyzje. Jest nowa wycena tych nieruchomości i będą nowe decyzje. Odszkodowania będą wypłacone w 2016 roku.

**Apel dot. deklaracji** – informacja w sprawie odpadów zostanie podana w Naszej Rodni.

**Jubileusz złotych godów** – wiemy o tej jednej parze, ale to nie wynikło z błędu Urzędu, bo nie został przyznany medal.

**Ul. Ruchu Oporu** – chodnik został dobrze wykonany i poprawiono miejsca, które były zgłoszone do poprawki. Warstwa trawy została usunięta, ale nie wiem, z jakiego powodu, dopytam o to Starostę.

**Działka naprzeciw SP w Świerczyńcu** – już dawno się tym interesujemy, ale niema zgody z lasów państwowych na jej przejęcie. Tereny zajmowane pod drogi od lasów państwowych są na zasadzie dzierżawy, nie ma możliwości komunalizacji.

**Kradzieże** – zastępca komendanta Policji poinformował, że mają sprawę pod kontrolą i na razie kradzieże się uspokoiły.

**Koszty za dostęp do informacji publicznej** – ustawa o dostępie do informacji publicznej określa, kiedy można obciążać kosztami. Od wnioskodawcy można pobrać opłatę, jeżeli do udostępnienia trzeba ponieść dodatkowe koszty związane ze wskazanym we wniosku sposobem udostępnienia lub koniecznością przekształcenia informacji w formę wskazaną we wniosku. O opłacie trzeba powiadomić wnioskodawcę. Zazwyczaj zapytania dotyczą informacji, które posiadamy i te informacje są wytworzone przez nas i nie można pobierać opłaty.

**Ulica Dębowa** – podbudowa tej drogi jest wykonana dodatkowo, tak jak i ulicy Spacerowej. Prawdopodobnie będzie tam jeszcze wysypany kamień i nawierzchnia zostanie uwalcowana.

#### **Ad. 9 Zakończenie sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy Bojszowy” zakończył obrady sesji.

Protokołowała: A. Kapias  
Bojszowy, dnia 29.12.2015r.